
2 2013. december 11. 32013. december 11.

Tűzoltósági hírekXIV. kerület
Égő szemét, hulladék

A Kerepesi út 50-ben, a 
négyemeletes ház földszinti 
szeméttárolójában égett a sze-
mét november 11-én hajnalban.

November 28-án reggel egy 
Erzsébet királyné úti első eme-
leti lakásban felújítási munká-
latokból visszamaradt hulla-
dék égett az előszobában. Egy 
vízcső megolvadt, a szobai ajtó 
megégett, a falak és a mennye-
zet bekormozódott. A kár kb. 
200 ezer forint.

Segítség a rendőrségnek, 
mentősöknek

Az Istvánmezei út 8-nál a 
tűzoltók biztosították a hely-
színt a rendőrségnek november 
13-án.

Másnap késő délután egy Eg-
ressy úti lakást nyitottak fel az 
erkélyajtón át behatolva, mert 
az idős lakó elesve nem tudta 
beengedni a mentőket.

November 18-án egy Len-
gyel utcai lakó kizárta magát 
lakásából, a raj az erkélyajtó fel-
feszítésével ment be.

Hatósági kérésre november 
19-én egy Pitvar utcai, földszin-
ti lakást nyitottak fel, éjjel pedig 
egy Gyarmat utcait, melyben 
egy súlyosan sérült ember várta 
a segítséget.

November 22-én egy Újváros 
parki, nyolcadik emeleti lakást 
törtek fel, melyben a lakó súlyo-
san megsérült.

November 29-én délután a 
Zsivora parkban egy sérült, túl-
súlyos beteget hozott le a raj a 
mentősöknek.

Szintén november 29-én egy 
idős beteg nem tudta beengedni 
a mentőket Örs vezér terei laká-
sába, a raj a kamra rácsát lesze-
relve hatolt be.

December 3-án egy Angol 
utcai lakást törtek fel, bent egy 
elhunyt személy volt.

Közlekedési mentések
November 14-én 3 óra 37 

perckor riasztották a rajt az Olaf 
Palme sétányhoz, ahol a Műjég-
pálya területén egy Mercedes 
típusú teherautó dízel motor-
ja teljesen, felépítménye rész-
ben leégett. Délután a Kacsóh 
Pongrác úti felüljáróhoz ment 
ki a raj, mert egy ismeretlen jár-
műről leesett egy ötliteres bal-
lon, melyben ipari sósav volt. A 
20-30 méteren szétfolyt anyagot 
mentesítő szerrel hatástalanítot-
ták.

November 15-én hajnalban 
az Egressy tér 1. előtt villany-
oszlopnak ütközött egy Toyo-
ta Yaris, személyi sérülés nem 
történt. A raj áramtalanított, a 
kifolyt olajat homokkal felitatta.

November 28-án a Laki 
Adolf utca 41-nél parkoló To-
yota Corolla motorteréből öm-

lött a füst. A tűzoltók felvették 
a kapcsolatot a tulajdonossal és 
elmondták: ennél a típusnál az 
állófűtés okozhat ilyet. Ennek 
leállítása után megszűnt a füs-
tölgés.

Lakástüzek
November 19-én este egy 

Besnyői utcai, földszinti la-
kás nappalijában csaptak fel a 
lángok, égtek a bútorok, egy 
TV, egyéb használati eszkö-

zök. Kormozódott a lépcsőház, 
a füst több lakásba behatolt. A 
hatodik emeleti tetőtéri kijárat 
füstelvezető ráccsal volt lezárva 
szabálytalanul, ez nehezítette az 
oltást. Egy öthónapos csecse-
mőt a mentők kórházba vittek 
kivizsgálásra.

Mindenevő besurranó
Előzetes letartóztatásban ül az a 47 esztendős monori férfi, 

aki több bűncselekményt is elkövetett a XVI. kerületben. Elő-
ször egy Pósa Lajos utcai lakásba ugrott be a nyitott ablakon 
keresztül, és próbált meg az ingatlanon belül értékeket szerezni. 
Nem járt sikerrel, mert a lakás tulajdonosa megzavarta, ezért in-
kább az ablakon keresztül elmenekült a helyszínről. De nem ad-
ta fel, hanem újabb lehetőség után nézett. A Könyvtár utcában 
az egyik háznak szintén nyitva találta az ajtaját, amelyen besur-
rant, majd gyorsan összeszedett néhány holmit. Utólag kiderült, 
egy vésőgépet, több mobilt és némi készpénzt vitt magával. Az 
egyik telefont menekülés közben elejtette, azt a tulajdonosok 
később megtalálták. A férfi ezt követően folytatta a beszerző 
körútját. Ezúttal a Jászhalom utca egyik családi házába surrant 
be, egy bukóra nyitva hagyott ablakon keresztül (amit előtte ki-
akasztott), majd a házba bejutva készpénzt, mobilokat és irato-
kat tulajdonított el. A programját végül a Jászhalom utca egy 
másik házánál zárta, melynek a kerítésén bemászva az udvaron 
levő ruhaszárítóról több darab zöld színű női fehérneműt lopott 
el. A rendőröknek a tanúk által adott személyleírás alapján si-
került elfogniuk a férfit, akiről kiderült, hogy a Fővárosi Tör-
vényszék BV csoportja már korábban elfogatóparancsot adott ki 
ellene, hisz elfelejtette megkezdeni jogerősen kiszabott szabad-
ságvesztésének letöltését. A férfi jelenleg büntetésvégrehajtási 
intézetben van, ám fennáll a gyanú, hogy más bűncselekménye-
ket is elkövetett a kerületben, ezért a rendőrség még nem zárta 
le a nyomozást.

November 21-én este egy 
Nagy Lajos király úti lakás szo-
bai függönye égett, amit a raj 
kiérkezése előtt eloltottak a há-
ziak.

CO-gáz
Egy Hungária körúti lakás-

ban bejelzett a CO-érzékelő 
november 21-én délután. A tűz-
oltók a gázkészüléket lezárták, 
a műszerek ártalmas gázkon-
centrációt mutattak ki. Géppel 
kiszellőztettek és átadták a te-
repet a Gázművek és az Elmű 
embereinek.

Meggyulladt a kazán
December 2-án a Csernyus 

utca 59-ben kazánt hegesztettek 
a négyemeletes lakóépület tető-
terében. A művelet közben meg-
gyulladt a kazán szigetelése, 
amit a dolgozók porraloltóval 
eloltottak. A raj a tetőteret 
hőkamerával átvizsgálta, rejtett 
izzást nem tapasztalt.

XVI. kerület
Zárlat

Egy Iglói utcai családi ház 
külső falán lévő villanyóra 
szekrénye gyulladt ki november 
16-án éjjel. Károsodott a falazat 
és öt négyzetméteren az eresz 
alja. Sérülés nem történt.

Kigyulladt a lomb
November 20-án kora reg-

gel a Margit utca és Sarjú utca 
sarkánál egy köbméternyi ösz-
szehordott égő-izzó szemét és 
falevél-halmot oltottak el egy 
D-sugárral.

Olajsütő
December 1-én délelőtt a 

Cékla utcában egy családi ház 
konyhája melletti tárolóban be-
izzott az olajsütő, amit a lakó 
áramtalanítással megszüntetett.

Téves jelzés
A Csókakő utca 35. szám 

alatti ipartelepen bejelzett a tűz-
jelző december 1-én este. A raj 
a biztonsági őrrel együtt átvizs-
gálta a terepet, tűzre, füstre uta-
ló jelet nem találtak. A készülék 
valószínűleg a gázkéményből 
kicsapódó párát érzékelte füst-
ként.

Nem volt gáz
December 3-án este bejelzett 

egy Szent Korona utcai családi 
ház CO-érzékelője. A tűzoltók 
a házban és a tetőtérben méré-
seket végeztek, gázkoncentrá-
ciót nem tapasztaltak, és senki 
nem panaszkodott szédülésre, 
rosszullétre sem. A riadalmat a 
meghibásodott jelzőberendezés 
okozta.

Kábelégetés – bűncselekmény
Egy 30 éves gödöllői férfi vá-

rosában december 6-án Gödöl-
lőn a nyílt utcán látott neki, hogy 
a valahonnan megszerzett húsz 
méternyi kábelről a szigetelést 
leégesse. Egy figyelmes lakos 
értesítette erről a rendőrséget, s 
a rendőrök tetten is érték a férfit. 
A kábeltüzet eltaposták, a férfit 
pedig előállították a rendőrségre, és megkezdték a kihallgatását.

Az illető nem tagadott, nem is lett volna mit – tettenérés bizo-
nyítja, hogy elkövette a környezetkárosítás bűncselekményét, vala-
mint megsértette a hulladékgazdálkodás előírt rendjét. Mindkettő 
bűncselekmény, mióta a parlament drákói módon megszigorította 
a fémlopással és értékesítéssel kapcsolatos törvényeket. Ha kide-
rül, hogy a kábel valamely „közérdekű üzemből” származik, ak-
kor a terrorcselekményekre vonatkozó jogszabályok szerint ítélheti 
majd el a bíróság. De ez csak feltételezés, hiszen az ügyben még 
folyik az eljárás.

A fémtolvajlások visszaszorítása valóban fontos, de a környezet 
védelme legalább annyira érdekes. Az elégetett műanyag szigetelés 
füstje felszáll a levegőbe, szétterül a termőföldek felett, visszamossa 
az eső a fűre, a talajba, és aztán csak nézhetnek Gödöllőn és környé-
kén, hogy miként került dioxin a zöldségbe vagy éppen a tejbe.

Oly sokszor van, hogy meg-
kérdeznénk, erre és erre a pa-
naszunkra mi a magyarázat, mi 
a gyógyír, ám, amint eszünkbe 
jut, hogy ezért orvoshoz kell 
fordulni, hogy sorba kell állni 
a beutalóért, a szakrendelésért, 
rögtön elveszítjük a lelkesedé-
sünket. Aztán már csak akkor 
jut újra az eszünkbe, amikor va-
lóban orvosi probléma lett belő-
le. Nos, pontosan ezért találták 
ki azt a lehetőséget, amelyet ha-
marosan bevezetni kívánnak a 
XVI. kerületben. 

– Már 3-4 éve tervezzük 
az úgynevezett internetes ta-
nácsadás bevezetését – mondta 
Varga János háziorvos, önkor-
mányzati képviselő, az Egész-
ségügyi és Szociális Bizottság 
elnöke –, ám ennek eddig még 
nem tudtuk az anyagi hátterét 
biztosítani. Nemrég Kovács Pé-
ter polgármester jelezte, hogy az 
önkormányzat a program mögé 
állna, így végre belevághatunk 
a megvalósításba. Az interne-
tes tanácsadásnak anyagi von-
zata is van, például a weboldalt 
szerkeszteni kell, a programba 
bevont orvosokat pedig fel kell 
szerelni eszközökkel – okos te-
lefonokkal, tabletekkel –, hogy 
rövid időn belül válaszolni tud-
janak a kérdezőknek.

Hogy miről lenne szó? A 
Jókai téri szakrendelő honlap-
ján – www.szakrendelo16.hu – 
nyitnának egy ablakot, feltehe-
tően „Orvos válaszol” címmel, 
amelynek segítségével bárki 
bármilyen egészségügyi felvi-
lágosítást megkaphat majd.

– Ennek az internetes orvos-
betegkapcsolatnak nem a gyó-
gyítás, hanem a felvilágosítás 
és a tanácsadás lenne a célja – 

tette hozzá dr. Kiss Marianna, a 
szakrendelő igazgatója. – Egy-
ben a fölösleges orvos-beteg 
találkozásokat is szeretnénk ily 
módon kiváltani. Sok esetben 
ugyanis nem egy konkrét prob-
lémával, hanem csak tanácsért, 
véleményért keresik fel orvo-
sainkat, és ezzel a lehetőséggel 
éppen az ilyen igényeket szeret-
nénk megkönnyíteni.

A tervek szerint januártól 
a szakrendelő weboldalán, az 
„Orvos válaszol” rovatban le-
hetőség lesz majd a szakorvo-
sokhoz, a háziorvosokhoz is 
tanácsért fordulni, illetve az 
érdeklődők általános egészség-
ügyi kérdésekre is választ kap-
hatnak majd.

Mint, ahogy azt megtud-
tuk, ilyen típusú szolgáltatással 
még nem nagyon rendelkeznek 
szakrendelők, tehát a kertvá-
rosi program mások számára is 
követendő példa lehet. Ugyan-
akkor a XVI. kerületben már 
nem ismeretlen az internetes 

orvosi tanácsadás, hisz a Jókai 
téri Szakrendelő gyermekosz-
tályán, dr. Imre Tamás a saját 
praxisában már évekkel ezelőtt 
bevezette ezt a lehetőséget. A 
kezdeményezés pedig azóta is 
rendkívül népszerű a szülők kö-
rében. 

– A szolgáltatás számos prob-
lémát felvet: egyrészt, hogy mi-
re használják majd az emberek 
ezt a felületet. Annak érdeké-
ben, hogy kizárólag egészség-
ügyi témát érintő orvos-beteg 
kommunikáció alakulhasson 
ki, a bejelentkezéshez szük-
ség lesz a TAJ-számra és a név 
megadására is, amely adatokat 
természetesen szigorúan fo-
gunk kezelni – tette hozzá az 
igazgatónő.

Az „Orvos válaszol” rovat-
nak egy új egészségügyi kul-
túra megteremtése a hosszabb 
távú célja. Az emberek – hisz 
nemcsak betegekről van szó – 
remélhetőleg hamar megszere-
tik, és megtanulják használni az 
új portált, amely az eddigi ha-
gyományos orvos-betegkapcso-
latot is új dimenzióba helyezheti 
át. (R.T.)

Köszönetnyilvánítás!
 2013. november 15-én este 19 óra körüli időben a XVI. kerü-

let Újszász utca és Bökényföldi út kereszteződésében a gyalog-
átkelőn balesetet szenvedett édesanyám, Sztrehárszki Lászlóné. 

Ezúton szeretném megköszönni a segítségét annak a hölgy-
nek, aki az esetet látta, majd amikor az édesanyám az úttes-
ten feküdt, odasietett hozzá, és a mentők kiérkezéséig a lelket 
tartotta benne. Ismeretlenül is hálásak vagyunk önzetlen segít-
ségnyújtásáért. Sajnos az eset kapcsán vállprotézist kellett be-
ültetni neki, de 11 nap kórházi benntartózkodás után már végre 
otthon lábadozik.            Köszönettel: Fiai

Mobil rendőrőrs 
a Tesco-parkolóban

A zuglói és a XVI. kerületi 
vásárlók által egyaránt kedvelt 
Fogarasi úti Tesco Áruház par-
kolójában november közepén 
átadták azt a mobil rendészeti 
konténert, melynek kialakítá-
sáról még 2012 végén döntött 
a XIV. kerületi önkormányzat. 
A konténer felállítását egyrészt 
az áruház nagy forgalma, és az 
ebből fakadó magas bűncselek-
ményszám, a környék bűnügyi 
fertőzöttsége, illetve az autóktól 
zsúfolt Fogarasi út indokolta. 
A mobil rendőrőrs egy újsze-
rű kezdeményezésnek számít 
Budapesten, korábban eddig 
még csak egy helyen, a VIII. 
kerület legzűrösebb területén, 
a Diószeghy Sámuel utcában él-
tek vele. 

A zuglói létesítményt éppen 
előző számunk megjelenésének 
napján, november 14-én délután 
adták át, és már az első hetek 
tapasztalata rendkívül kedvező 
volt. A konténer oldalára nyolc 
kisebb hatósugarú, a tetejére 
pedig egy 360 fokos szögben 
körbeforgatható térfigyelő ka-
merát helyeztek el, mely nem-
csak a parkoló egészét, hanem a 
környéket is belátja. A kamerák 
képeit egyrészt a konténerben 
szolgálatot teljesítő rendőrök és 
kerületőrök, másrészt a Stefá-
nia úti kapitányságon kialakított 
térfigyelő-központban szolgála-
tot teljesítő ügyeletesek is látják, 

s ha bármi rendelleneset észlel-
nek, a földrajzi közelség miatt 
azonnal intézkedni tudnak. 

A létesítménynek köszön-
hetően nagyobb biztonság-
ban lesznek majd a parkoló 
járművek, a Tesco-val szem-
ben található bankfiókok, a 
trollimegállóban várakozó em-
berek, remélhetőleg eltűnnek 
majd a parkolóból a kosara-
kat elkunyeráló hajléktalanok, 
csökkenni fog a bolti lopások 
száma, és kevesebben tolják 
majd hazáig az áruházból el-
lopott bevásárlókocsikban a 
vásárolt holmijaikat. Azt is le 
kell szögeznünk, hogy az új 
mobil rendőrőrs kimondottan 
szép lett, melyért elsősorban a 
kivitelezőket, a zuglói önkor-
mányzatot és a Zuglói Közbiz-
tonsági Non-profit Kft-t „ter-
heli felelősség”. 

A látványos kék-fehér fes-
tés mellett a konténer tetejét 
virágokkal ültették be, amely 
dekoráció tavasszal és nyáron 
biztos, hogy még esztétikusab-
bá teszi majd a létesítményt. A 
mobil rendőrős nyitva tartását is 
részben az áruházhoz, részben 
pedig a lakossági igényekhez 
igazították: ennek megfelelően 
a konténerben 24 órás rendőri 
ügyeletet biztosítanak, amely 
a vásárlók és a környéken élők 
biztonságérzetén is nagyban ja-
vítani fog majd. (teg)

Tűz a műhelyben. 
Egy autójavító műhely 
gyulladt ki december 
3-án Kőbányán. A tü-
zet feltehetőleg a bent 
álló egyik autó okozta, 
de mire a tűzzel sike-
rült megbírkózni, mind-
három autó teljesen ki-
égett. A műhelyben több 
ipari gázpalack is volt, 
ezek egyikében a nagy 
hő hatására visszafor-
díthatatlan folyamatok 
indultak be, és a visszahűtés ellenére is felrobbant volna. A dissous 
gázpalackokat a rendőrség mesterlövészei lőtték ki, így a túlnyo-
más szabadon eltávozhatott. A tűzben senki nem sérült meg, az 
anyagi kár viszont jelentős.

halálos TűzeseT. December 3-án éjjel lángra kapott egy 
kőbányai társasház földszinti lakása, az ágy és a falvédő izzott. A 
nagy füstöt a szomszédok is észleltél, és a lakásból kivezettek egy 
idős bácsit. A tűzoltók a sűrű fűstben egy idős asszonyt találtak 
eszméletlen állapotban. A Katasztrófavédelem Doktorszolgálata 
megkezdte az asszony újraélesztését, de már nem tudtak rajta segí-
teni, a helyszínen életét vesztette.

Szilveszteri buli a Corner’s Pub-ban!
Szokásos szilveszteri bulit tartanak a Corner’s-ben de-
cember 31-én 21 órától – ameddig tart!!! A vendégek vá-
laszthatnak sima Bulijegy vagy Vacsorajegy között, a 
talpalávalót hagyományosan retro disco szolgáltatja. Vá-
runk mindenkit, aki szeretne kikapcsolódni  és egy jót bu-
lizni szilveszterkor egy kellemes, barátságos környezet-
ben! Corner’s Pub • 1161 Bp. Rákosi út 114. Tel: 405-0034

Corner's Pub

1161 Rákosi út 112-114.

Kellemes, légkondicionált
környezetben esküvõt 80 fõig

vállalunk: 405-0034

Házhozszállítás: 405-4819

& Pizzéria
József

utcánál

Férfi fodrászat
90 éve minden korosztálynak

Alap hajvágás 1300 Ft
Vendégfogadás:

H-P: 07.00-18.30

Szo: 08.00-13.00

XVI. Veres P. út 114.•403-6757
(A Reptéri HÉV-megálló mögött, jó parkolással)

Várjuk kedves vendégeinket!

Az orvos válaszolFelújítás a Lándzsán…

Dr. Kiss Marianna és Dr. Varga János

Korábban olvashattak arról, 
hogy a TZteam számítástech-
nikai cég klubtagsági rendszert 
indított be. Mint Takács Zol-
tán, a cég vezetője beszámolt 

róla, a klub a vártnál is sike-
resebb lett, és nem elsősorban 
azért, mert a tagok sokféle szá-
mítástechnikai szolgáltatást 
ingyenesen vagy nagy kedvez-
ménnyel vehetnek igénybe, ha-
nem a technikai fejlődés okán. 
A különféle tabletek, okos te-
lefonok ugyanis egyre olcsób-
bak, de ugyanakkor egyre bo-
nyolultabb a kezelésük. Sokan 
beszereztek mostanában ilyen-
féle készülékeket, és igen nagy 
hasznát vették annak a techni-

TZteam, 1161 Bp. Rákóczi út 48. • Tel/fax: 406-4444, 30/989-2093
E-mail: sales@tzteam.hu • Web.: www.tzteam.hu • H-P 9-18, Szo 9-13-ig

Ajándékozzon TZteam klubkártyát karácsonyra
kai segítségnek, amit a TZteam 
szerviztől kaptak.

A tapasztalatok szerint a kö-
zel kétszáz klubtag mindegyike 
saját magának vásárolta meg a 

klubtagságot. Kará-
csony közeledtével vi-
szont lehetőség nyílik 
arra, hogy a klubtagsá-
got ajándékba lehessen 
adni, meglepve szeret-
teinket ezzel a kiváló 
lehetőséggel. A tagsá-
gi kártya tulajdonosa 
ingyenes bevizsgálást, 
ingyenes kiszállást 
vagy karbantartást ve-
het igénybe (a megha-
tározott feltételrend-
szer szerint), soron 
kívüli ügyintézésben 

részesül, online tá-
mogatást kaphat, 
illetve meghatáro-
zott kedvezményt 
az informatikai 
beszerzések során. 
A féláron igénybe 
vehető szolgálta-
tásokat nincs he-
lyünk felsorolni, 
kiemeljük ezek 

közül a programtelepítést, az 
eszközök üzembe helyezését, 
a router konfigurálást, a háló-
zatépítést vagy az automatizált 
mentés megszervezését és be-
állítását.

További fontos tudnivaló, 
hogy a TZteam egy igen sok-
rétű webáruházat is működtet, 
melynek kínálatában mintegy 
tízezer különféle eszköz ta-
lálható. Web áruház nyilván 
sok van, de olyat alig talál-
ni, ahová oda is lehet menni, 
vagy fel lehet hívni, s mégis 
nagyon kedvező áron kapha-
tók az informatikai eszközök. 
Az TZteam web áruházában is 
érdemes tehát karácsony előtt 
körülnézni a www.tzteam.hu 
honlapon.

1165 Bp. Veres Péter út 110.

SZAKORVOSI RENDELÉS:
Nyitva tartás: H-P: 9-18, Szo: 9-13.30

E-mail: info@gerooptika.hu
K-Sze-Cs: 15-18-ig, Szo: 9-12.30-ig

Computeres szem- és kontaktlencse

Szemfenéki vizsgálat a
cukorbetegség kiszûrésére

Budapesten
KIZÁRÓLAG A GERÕ OPTIKÁBAN!

VIZSGÁLAT

Telefon:
403-0702

1161 Budapest, Rákóczi út 48. 
Nyitva: Hétfő-Péntek: 9.00 -18.00 
Szombat: 9.00 -13.00

www.tzteam.hu

ÁRAINK NETTÓ ÁRAK FORGALMI ADÓT (ÁFA) NEM TARTALMAZZÁK.

TZteam KLUBKÁRTYA AJÁNLAT CÉGEKNEK

CÉGÜNK A TZteam KLUBTAGOK RÉSZÉRE 
AZ ALÁBBI SZOLGÁLTATÁSOKAT BIZTOSÍTJA:
• INGYENES BEVIZSGÁLÁS, HIBAFELTÁRÁS (PC, LAPTOP)
• INGYENES KISZÁLLÁS
•  INGYENES SZÁMÍTÓGÉP VAGY LAPTOP KARBANTARTÁS ÉVENTE 2 ALKALOMMAL 
• SORON KÍVÜLI ÜGYINTÉZÉS
• ONLINE TÁVOLI TÁMOGATÁS 300,- FT
• INFORMATIKAI BESZERZÉSEIRE KEDVEZMÉNYT BIZTOSÍTUNK

50% MUNKADÍJ KEDVEZMÉNY A KÖVETKEZŐ SZOLGÁLTATÁSAINKBÓL:

1161 Budapest, Rákóczi út 48. 
Nyitva: Hétfő-Péntek: 9.00 -18.00 
Szombat: 9.00 -13.00 www.tzteam.hu

LEGYEN 
ÖN IS KLUBTAG! 

RENDSZERGAZDAI SZOLGÁLTATÁSOK:
•   SZÁMÍTÁSTECHNIKAI ESZKÖZ 

ÜZEMBE HELYEZÉS
• PROGRAMTELEPÍTÉS
• SNAPSHOT-MENTÉS
• SZERVERTELEPÍTÉS
•  SZOLGÁLTATÓI SZERZŐDÉS KEZELÉS, 

TANÁCSADÁS
• SZOFTVERNYILVÁNTARTÁS KÉSZÍTÉS
• E-MAIL KLIENS BEÁLLÍTÁS
• LEVELEZÉS ARCHIVÁLÁS
• TÁVOLI ASZTALI SEGÍTSÉG NYÚJTÁS 
• TELEFONOS HELPDESK
• OKTATÁS, BETANÍTÁS

• WIFI KONFIGURÁLÁS ÉS TITKOSÍTÁS 
• ROUTER KONFIGURÁLÁS
• HÁLÓZATÉPÍTÉS 

KARBANTARTÁSI SZOLGÁLTATÁSOK:
• AUTOMATIZÁLT MENTÉS BEÁLLÍTÁS
• VÍRUSIRTÁS, VÍRUSELLENŐRZÉS
• RENDSZERTELEPÍTÉS
• KARBANTARTÁS
• SZÁMÍTÓGÉP TISZTÍTÁS
• ILLESZTŐ PROGRAM TELEPÍTÉS
•  BEVIZSGÁLÁS 

(NYOMTATÓ, SZERVER, MONITOR, STB.)

TZteam KLUBTAGSÁG  HAVI 2900,- FT.

KLUBKÁRTYA

Nyitott bíróság Cinkotán
Az Országos Bírósági Hi-

vatal az átlátható, nyitott 
igazságszolgáltatás jegyében 
indított előadássorozatot or-
szágszerte a középiskolákban, 
„Nyitott Bíróság” címmel. A 
szervezők szerint minél töb-
bet tudnak az igazságszolgál-
tatásról az odafordulók, annál 
inkább elfogadják és tisztelik 
döntéseit, annál nagyobb a bi-
zalom a bíróságokban.

E program keretében a Bu-
dapest Környéki Törvényszék 
egyik büntető bírája, dr. Kene-
se Attila 2013. november 22-
én ellátogatott a XVI. kerüle-
ti Szerb Antal Gimnáziumba, 
ahol egymást követő két órá-
ban előadást tartott az iskola 
dísztermében, 11. osztályos ta-
nulók számára. Az előadó bí-
ró az életkori sajátosságoknak 
megfelelően rövid tájékoztatást 
adott a legalapvetőbb jogi is-
meretekről, így többek között 
a hatalmi ágak elválasztásáról, 
az igazságszolgáltatás és a bí-
ró függetlenségéről, a bírósági 
szervezetrendszerről, a bírósá-
gok igazgatásáról, a hatásköri 
és illetékességi szabályokról, a 
legfontosabb jogágakról, a pol-
gári, a büntető és a közigazgatá-
si perrel kapcsolatos legegysze-
rűbb rendelkezésekről, továbbá 
a perbeli jogokról és kötelezett-
ségekről. 

Egyes konkrét példákon ke-
resztül nagy hangsúlyt fektetett 
az előadás során a fiatalkorú 
bűnözés és áldozattá válás, az 
internetes (közösségi hálón el-
követhető) bűncselekmények, a 
kábítószerrel visszaélés, vagy a 
médiában leggyakrabban meg-
jelenő bűnügyek kérdéseire. Az 
előadást a jelenlévő diákok és a 
tanári kar tagjai is érdeklődés-
sel hallgatták, és mind az óra 
alatt, mind azt követően szám-
talan kérdést tettek fel a bíró-
sági szervezettel, a bíróságok 
működésével, illetve a sajtóban 
is megjelenő bírósági ügyekkel 
kapcsolatosan.

A „Nyitott Bíróság” program 
keretében a Budapest Környéki 
Bíróság és a Szerb Antal Gim-
názium közötti megállapodás 

alapján a következő hónapokban 
további előadások megtartására 
kerül sor a többi évfolyam számá-
ra is, és a diákoknak lehetősége 
lesz a bíróságon tárgyalásokat, 
ítélethirdetéseket is megtekinte-
ni, illetve a 18 éves kort betöltött 
tanulók akár büntetés-végrehaj-
tási intézményekbe, illetve javí-
tó intézetbe is ellátogathatnak. 
Ezen felül perszimuláció kereté-
ben, egy kitalált büntetőügy bí-
rósági tárgyalásának eljátszásá-
val jobban ráláthatnak a bíróság 
működésére és az egyes bünte-
tőeljárásban résztvevő szemé-
lyek (bíró, ügyész, védő) mun-
kájára. A programba az iskolák 
önkéntesen léphetnek be, így a 
kerületben további középiskolák-
ban, illetve általános iskolákban 
kerül, illetve kerülhet majd sor 
hasonló előadás megtartására.

Előbb hóviharban, majd orkán erejű szél-
ben került sor december 6-án délután a 
Lándzsa utcai lakótelep felújított közterü-
leteinek átadására. Ez a XVI. kerület leg-
eldugottabb, igen kalandos előéletű lakó-
telepe, s ez az egyetlen, amelynek nincs 
átmenő forgalma. Sokáig igen elhanya-
golt állapotban volt, ám most mintegy 130 
millió forintos beruházással teljesen meg-
szépültek az utak, újabb parkolók készül-

tek, megépítették a hátsó garázssor előtti, 
korábban földes utat, felújítottak két ját-
szóteret, és korszerűsödtek a sportpályák 
is. Megszépült mintegy tízezer négyzet-
méter zöldfelület is. Az átadó ünnepsé-
gen a lakókon kívül a Lándzsa utcai ovi-
sok is megjelentek, megjött a Télapó is, 
és így készült a csoportkép, a hátsó sor-
ban a krampusz mellett Kovács Péter pol-
gármester és Szatmáry Kristóf államtitkár.
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Delikát bolt
Kínálatunkból: bio lisztek, magok, tészták, cuk-
rász-, tea- és házi aprósütemények, helyben sütött 
bagettek, friss pékáru, tejtermékek, sajtok, házi ké-
szítmények is, különleges krémek, mint lazac, vargá-
nya, padlizsán, stb. (10 ezer Ft felett házhoz szállítás.) 

Szökendi Házi tej
Házi sonka, disznótoros, kenőmájas, hagyományos pácolású füstöltáruk, akciós mézek

Alma, tojás, méz. Télálló homo
ki burgonya vásár: csak 140 Ft/kg! 

H-H TIPPEK

Sashalmi piac és környéke

SZÁZSZORSZÉP AJÁNDÉKBOLT
Lelkes Fotó

Órajavítás, kerámiák, gyertyák, játékok, plüssök

Analóg és digitális képkidolgozás
1163 Margit u. 1. (a piactér mellett) K-P: 8-17 Szo: 8-13

1163 Margit u. 1. • Tel: 442-4617 •  H-P: 8-17 Szo: 8-12

CBA Élelmiszer FOLYAMATOS AKCIÓK!

Sashalmi piactér – NYITVA H-P 6-19, Szo-V: 7-13-ig

VECSÉSI HÁZI SAVANYÚSÁGOK Nagy választékban

a piacon, a Baromfibolttal szemben

CIPÕ-, RUHA-, TÁSKAJAVÍTÁS ruhatisztítás, cippzárcsere, szárfelhajtás

1163 Thököly u. 11. Tel: 20/206-3535

KENYÉRBOLT Kenyér, pékáru, cukrászsütemények, édességek

1163 Margit u. 1. Nyitva K-P: 5-16, Szo: 5-13 óráig

SASHALMI GAZDABOLT Mûtrágyák, permetezõk, vetõmagok, szerszámok, fóliák, tömlõk

1163 Lipcse u. 11. (a piacot felezõ utca) Tel: 404-1438

Háztáji csirke, kacsa, liba, tojás, tészták

Nyugdíjas igazolvánnyal K-Cs 10% kedvezmény!BAROMFIBOLTMARTON
és Társa

GÖRÖG DELIKÁTESZ Sashalmi Csemege – Élelmiszer • Thököly út 11.
Minõség – Kedvezõ áron! • Nyitva H-V-ig 7-22-ig

ÁTKÖLTÖZÖTT
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Ruházati bolt a piac területén
Újdonságaink: gyapjú férfi pulóverek, kardigánok, elegáns női 
pulóverek, nadrágok, sztrecs macskanadrágok, derékmelegítők, 
sapkák, kesztyűk. Széles zokniválaszték minden korosztálynak. 
Kitűnő minőségű Gabriella harisnyák a hölgyeknek, Smith férfi fe-
hérnemű az uraknak a Ruházati boltban, a Haldelikáttal szemben. 
Köszönjük, hogy minket választottak. Örömteli, áldott karácsonyi ünnepeket kívánunk!

Magyar íz a kedvemre, mind ki szomjas, térjen be!
Magyar kézműves sörfőzdék termékei
vel, különleges pezsgőválasztékkal vár-
juk vásárlóinkat a Serkentő italboltban, 
ugyanitt palackozott borok és finom ször-
pök nagy választékban. Forró meggysör és 
forralt bor is kapható!

Kincses Kamra
ízei. Tartósítószer-mentes, hagyományos receptek alapján ké-
szült házi termékek: eredeti békési kolbász, szalonna, füs-
tölt húsok, pálinkák, mézek, fűszerpaprika, házi tészták, 
lekvárok, befőttek, rizsek, lisztek, szörpök, 100%-os gyü-
mölcslevek. Cukorbetegeknek xilites termékek.

a DélAlföld és Békés megye kézműves 

MARGARÉTA Virág-ajándék
SAjáT KéSzíTéSű KARáCSONYI DíSzeK, ÜNNePI KelléKeK kaphatók! 
MINDEN NAP NYITVA! Kertváros Kártya elfogadóhely. T: 06-20-5846-953

Üvegek, tükrök, képkeretek nagy választék-
ban, Thermoüveg-készítés, üvegcsiszolás, ra-
gasztott és edzett biztonsági üvegek készítése, 
zuhanykabin ajtók, drótüvegek, festett üvegek 
sokféle színben. Kisebb munkák megvárhatók. 
1163 Thököly út 12. • Tel: 06-30-325-9102

Üveges, képkeretező

Jó minőségű szaloncukor több ízben, 980 Ft kilónkénti áron  a Skuner Bt extra 
vegyesben!  Antitabak- és díszgyertyák, illatos mécsesek, ünnepi ablakdeko-
rációk és szalvéták, csomagolópapírok, -fóliák, -celofánok, dísztasakok. Sü-
temények készítéséhez:  kapcsos, kerámiabevonatos és szilikon sütőformák, 
sütikiszúrók. Kisebb ajándékok: mécses- és gyertyatartók, aromalámpák, 

Skuner Bt. extra vegyes

almasütők,  sok-sok apróság, szalagok, kötözők, füstölők, illóolajok, karácsonyi díszek, csillagszórók. Fonott ko-
sarak, kosárkák, valamint CSEMEGEKOSARAK már folyamatosan kaphatók jÓ MINŐSéG – KeDVezŐ áRON!

a Sashalmi Piac parkolójánál. Itt kitöltheti nyer
tes szelvényét, és megveheti kedvenc újságját is

Lottó, újság, hűtött italok
a Nemzeti Dohányboltban

Marha- és sertéshús, vadhús
birka, borjú, bõrös malac

Grillezéshez saját pácolású
húsok kaphatók!

Nyitva tartás: K-P 6-17-ig•Sz 6-13-ig•V-H zárva

Baromfi: csirke, kacsa, liba
pulyka, tyúk, kakas, gyöngytyúk

Hagyományos füstölésû termékek,

kolbászok, felvágottak, töltelékáruk

A SASHALMI PIACON

A sajtválaszték különlegességekkel bõvült

Fagyasztott áru, szárazáru, tojás, zsír, olaj, tészta, fûszerek

Horváth Húsbolt

A legjobb ajándék a fotó – mondja Tóthné Lelkes 
Szilvia, a Lelkes Fotóüzlet tulajdonosa teljes meg-
győződéssel. A Sashalmi piac tőszomszédságában, 
a gyógyszertár melletti üzletsoron lévő üzletbe be-
lépve azonban szinte egy ajándékboltban érezhetjük 
magunkat: a vitrinben mindenféle helyes kis porcelá-
nok, ékszertartók, ékszerek, plüss maci és egyéb fo-
tó-kiegészítők, mint album, keretek, stb. láthatók íz-
léses elrendezésben. Szilvia folyamatosan bővíti az 
áruválasztékot, mert mindig felkutat valamit, amit a 
szokásos árnál kedvezőbben tud ajánlani vevőinek. 
Ezek az ajándéktárgyak egy része persze „felszerel-
hető” egyedi fotóval, ami még személyesebbé teszi 
az ajándékot. De az itt kapható Swarovski ékszerek 
fénykép nélkül is igen jól mutatnak, és nagyon ked-
vező az áruk. 

Karácsony közeledtével tehát érdemes a belvá-
rosi üzletek, plázák előtt ide betérni, biztos vagyok 
benne, hogy némi időt és pénzt spórol meg az, aki 
itt kezdi a vásárló körútját! És persze, a legjobb 
ajándék a fotó! Térjünk hát vissza a „kályhához”, 
mert ugye, itt mégiscsak a fotó a lényeg, az üzlet 
profilját tekintve – meg persze a vásárló… De ha 
ajándékról beszélünk, igen gazdag lehetőség áll a 
tétova ajándékozni vágyó rendelkezésére. Az egyedi 
fényképekkel ellátható tárgyak között található egér-
pad (2445 Ft), bögre (2890 Ft), fehér és színes póló 
(2990 Ft-tól), puzzle A4-ben (2600 Ft), maci póló-
ban (3530Ft), szatén kispárnahuzat (2690 Ft),textil 
telefontok (1400 Ft), textil táska, kötény (3335Ft), 
hűtőmágnes többféle kivitelben,) a teljesség igénye 
nélkül. Több fényképes ajándéktárgy rendelése ese-
tén pedig extra kedvezmények kaphatók! Nagyon 
kedves ajándék lehet az egyedi fényképes naptár, 

ami lehet egylapos is, de a 13 lapos (fémspirállal) nagyon 
ízléses kivitelben már 3900 Ft-tól rendelhető. A fotókhoz itt 
komoly választékban lehet keretet is rendelni, szintén na-
gyon kedvező áron. A keretek igen jó minőségűek, fából 
valamint réz, ezüst, bronz, antikolt színben, vagy üvegből 
készülnek.

A szokásos fotószolgáltatásokon kívül (igazolványkép 
azonnal 1290/4 db, képelőhívás a kiváló Fuji minőségben 
akár 40 Ft/levelezőlap méretben 200db felett stb.) vállalnak 
esküvői és egyéb rendezvényfotózást, tablófotózást is, hi-
szen Lelkes Szilvi gyakorlott fényképész. Egész különleges, 
egyedi megoldásokat is alkalmaz a fotókidolgozás során, eb-
ben a munkában férje, Tóth László is gyakran részt vesz, neki 
a számítástechnika kínálta lehetőségek feltárása a kedvenc 
területe. A mai digitális, rohanó világban a műtermi fotózás-
sal már egyre kevesebben élnek, ám egy igazi fényképész 
nem nélkülözheti. Ezért a Lelkes fotó karácsonyi kínálatából 
a műtermi fotózás sem hiányozhat. A digitális fotó ugyan egy-
szerű, de egy igazi fotó mégis a legjobb, és legszebb aján-
dék! Értéke pedig nem csak forintban mérhető… (x)

Lelkes Fotó, 1163 Bp. Sashalmi piac • www.
lelkesfoto.extra.hu • Tel: 442-4617, 06-20-
3369-438 • Ny: H-P 8-17-ig, Szo: 8-12-ig

Őrizd meg emlékeid...

Akciók, 
Esküvői fotók, 
Iskolai fotózás 

Egyedi képkidolgozás

A Kiss Varázs a piac szomszédsá-
gában, a Görög Delicates mellett 
egyre bővülő áruválasztékkal vár-
ja kedves vásárlóit!  Karácsonyra 
érkeztek különlegesen szép terí-
tők hitetlen jó áron! Karácsonyi 

A közelgő ünnepekre már 
meg lehet kezdeni a vásár-
lást a Sashalmi piac bőséges kínálatából. 
Régen a karácsonyi ételeknek mágikus je-
lentőséget tulajdonítottak: a bab, borsó, 
mák (1200 Ft) a bőséget biztosította, a fok-
hagyma (900 Ft) védte az egészséget, rontás 
ellen diót használtak (dióbél 2500 Ft), a méz 
az egész életet édessé tette. Most a töltött 
káposztához való malac dagadó 1980 Ft, a 
házi tejföl 1000 Ft/kg-ba kerül. A pulyka-
mell 1720-1890 Ft, a pontyszelet 1970 Ft. A 
virágosnál szép adventi koszorúk vannak, a 
háztartási boltban beszerezhetők a csoma-
golópapírok az ajándékokhoz

A meghitt, csendes karácsony után a 
jön a hangos, vidám szilveszter, ehhez a 
segédanyagokat az italszakboltokban ve-
hetjük meg. Az új esztendő hátha elhozza a 
tejjel-mézzel folyó Kánaánt, minden esetre 
házi tej (220 Ft), virág-, akác-, vegyes méz 
van hozzá a piacon. Ne felejtsük el a malac 
bekockázott bőrét mézzel bekenni sütéskor, 
ettől lesz ropogós-piros.

A bőrös malachús árai: lapocka 1198 Ft, 
comb 1250 Ft, karaj 1298 Ft. A korhelyle-

veshez a savanyú káposzta 
480 Ft (lásd receptünket). A 

pezsgős bóléba való mandarin 250 Ft, körte 
350 Ft, banán 350 Ft. 260-270 Ft a narancs, 
390-400 Ft a grapefruit, alma 98-248 Ft, cit-
rom 400-500 Ft, a szőlő 300-390 Ft.

Zöldségárak: hagyma 190 Ft, karfiol 140-
248 Ft, paprika 350-390 Ft, paradicsom 
280-400 Ft, sárgarépa 150-248 Ft, gyökér 
490-700 Ft, fejes káposzta 100 Ft, kelká-
poszta 250 Ft, zeller zöldjével 180 Ft/db, 
krumpli 168-200 Ft, gomba 580 Ft. A gesz-
tenye kilója 1000-2000 Ft, sütőtök 198 Ft.

Húsok árai: csirkecomb 920 Ft, mell 
1050-1190 Ft, libacomb 1499 Ft, kacsacomb 
1850 Ft.

Marha lábszár 1980-2180 Ft, rostélyos 
1550-1600 Ft.

A sertésoldalas 1290-1360 Ft, tarja 1360-
1390 Ft, karaj 1450 Ft, lapocka 1340-1390 
Ft, comb 1390 Ft.

A tojás darabja 30-33 Ft, a házi vaj kilója 
2600 Ft.

Jó vásárlást kívánunk a Sashalmi 
piacon! Tóth

Árak a piacon

Aktuális receptünk
Korhelyleves

Hozzávalók: 20 dkg sertés-
dagadó, 20 dkg sertésmáj, 
20 dkg császárszalonna, fél 
kg savanyú káposzta, 15 dkg 
füstölt kolbász, 4 dkg rizs, 8 
dkg zsír, 2 fej hagyma, 3-4 
gerezd fokhagyma, 3 dl tejföl, 
bors, pirospaprika

Az apróra vágott hagymát, 
zúzott fokhagymát a zsírban 
aranysárgára pirítjuk, bele-
tesszük a pirospaprikát, az 
apróra kockázott dagadót, 
császárszalonnát, gyakori 
keveréssel pároljuk, ha kell, 
vizet adunk hozzá, megbor-
sozzuk. Félidőben beletesz-
szük a felkockázott májat, a 
felszeletelt kolbászt.

A káposzta levét félretesz-
szük a későbbi ízesítéshez. 
A savanyú káposztát külön 
megfőzzük, majd a rizzsel 
együtt beletesszük a pörköl-
tet, felöntjük csontlével. Ha 
a rizs megpuhult, belehabar-
juk a tejfölt. Ha kell, sózzuk, 
adunk hozzá káposztalét és 
pár percig még főzzük.

 Jó étvágyat kívánunk!

csomagolók többféle színvilágban 
kaphatók. Új dizájnt kaphat a ré-
gi karácsonyi terítő is egy csodás 
futóval, amely tüll anyagában 
rejti az ünnep hangulatát. Nagy 
népszerűségnek örvend a méter-

ben kapható fürdőszoba szőnyeg, 
amelynek egyre bővül a választé-
ka, akciós ára mellett is. Érdemes 
megnézni őket, fantasztikusan jó 
mintákkal és színekben érkeztek 
az üzletbe. Az áruválaszték a ve-
vők kívánságai alapján bővül, a 
tulajdonos mindig varázsol vala-
mi szépet, újdonságot üzletébe!

Kiss Varázs a piacon

Mihály és Fia kárpitos
mesterek

Díszítõ függönyök,
védõhuzatok készítése

• Stíl- és modern
bútorok egyedi
tervezése, felújítása

• Antik és bõr bútorok
restaurálása asztalos
munkával, bútorszövettel

• Ajtó- és falikárpit készítése

1165 Bp. Zsélyi Aladár u. 6.
Tel/Fax: 321-0383

Mobil: 06-30-954-1727

KÁRPITOS
BÚTORKÉSZÍTÕ és
Lakberendezõ Bt.

ALAPÍTVA
1946

ALAPÍTVA
1946

1161 Bp. József u. 107.
Tel: 405-4191, 06-20-313-1436

Nyitva: H-P: 8-17-ig
Szo: 8-14-ig

Mûszaki
vizsgáztatás

INTER-HALLER KFT.

Személygépkocsik, kisteherautók,
utánfutók, motorkerékpárok

Teljeskörû szervizelés,
Díjmentes olajcsere

Futómûbeállítás,
Gumiszerelés, centrírozás,

Karosszériajavítás

VIZSGÁZTATÁSA

hétfõtõl
szombatig

(nálunk vásárolt olaj esetén),

Adventi vásár és bolhapiac

A vasárnap délelőtti Bolhapiaci napokon egyre 
többen vannak, az árusok már nagyjából teljesen 
elfoglalják a piac Waldorf iskola felőli részét. A 
kínálat is egészen érdekes, legutóbb egy valódi 
ukulelét (négyhúros gitárszerű hangszert) láttuk 
a piacon, az érme, kitüntetés és képeslap-kínálat 

is igen impozáns. ADVENTI VÁSÁR lesz a pi-
acon december 14-én és 21-én. Az előbbi napon 
a Kertvárosi bolhaságok csapata is megjelenik a 
piacon, és ízletes házi süteményekből válogathat-
nak a piacra kilátogatók, december 21-én pedig 
az ünnep előtti piaci kínálatot találják.

SZÜLETÉSNAPI
 TÁBLÁK

AKCIÓS áron

REKLÁM-DEKOR-TUNING
1173 Bp. Pesti út 41/c
(zöld üzlet, Kis u. sarok)
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Az Erzsébetligeti Színház 
nagytermében került megren-
dezésre a Társasjátékok ünne-
pe a november 30. és december 
1-jei hétvégén. A kétnapos ren-
dezvény elsősorban felnőttek-
nek szólt, egy egész éves ren-
dezvénysorozat, a Társasjátékos 
Olimpia záró rendezvényeként. 
A mindent eldöntő játékok a 
két napon folyamatosan zajlot-
tak a színházterem színpadán, 
míg a nézőtéren – játszótéren 
– több mint 100 asztalon csalá-
di és felnőtt játékok hihetetlen 
kavalkádja várta a játékos ked-
vű látogatókat.  A részletekbe 
a rendezvényt szervező Nebuló 
Alapítvány részéről Aczél Zol-
tán, a Társasjátékos klub nevé-
ben pedig Hegedűs Csaba segí-
tett betekinteni. Mindkét napon 
25 játékmester készítette elő 
a terepet, ahol zömében olyan 
társasjátékok voltak, amelyek-
nek az új játékos számára is 
egyszerűen megtanulhatók a 
szabályai. A nagy érdeklődés, 
amely a rendezvényt kísérte, 
annak is köszönhető, hogy a 
közönség egy része rendszeres 
társasjátékozó, akik ezért az él-
ményért közel 300 kilométerről 
is hajlandóak voltak ideutazni.

Az Erzsébetligeti Színház 
immár második alkalommal 
adott helyet ennek a rangos ese-
ménynek, tavaly a Harmóniate-
remben tartották, idén azonban 
legalább ötször nagyobb a ren-
dezvény, mint az elmúlt eszten-
dőben. A Társasjátékos Olimpia 
előválogatójában 500-an indul-
tak 9 versenyszámban – tavaly 
még csak 4 volt –, ide a döntőbe 
120-an érkeztek. Minden ver-
senyszámban 4-5 fordulót ját-
szanak, és a legjobbak a legjob-

A Rába-tengelyektől a pikáns rizses csirkemellig

Nyílt nap a mátyásföldi katonai bázison

Az új sorozatlövő fegyverek könnyebben kezelhetők, tü-
zelésnél kisebb szórásképűek, mint a Magyar Néphad-
seregben használt AKM-63 és behajtható válltámaszú 
AMD-65 géppisztolyok.

Régi tapasztalat; ahhoz, 
hogy a frontvonal lövésze 
elláthassa feladatát, a har-
colókhoz hasonló állomá-
nyú és felkészültségű ki-
szolgáló szervezet kell. A 
logisztikusok december 
1-jén tartják emléknapju-
kat, amely alkalmat adott 
november 28-án a Ma-
gyar Honvédség Anyagel-
látó Raktárbázisának nyílt 
napjára. 

Amíg a környékbeli óvo-
dások és a honvédelmi tárca 
a „KatonaSuli” programjá-
hoz csatlakozó általános és 
középiskolákból érkező diá-
kok az egység Újszász utcai 
kapujától elértek a bemutató 
színhelyéül szolgáló egykori 
hangárig, időutazáson is érez-
hették magukat. Az útmenti 
tárolóhelyen a 100 ezres lét-
számú tömeghadsereg korát 
idéző teherautók, UAZ-terep-
járók sorakoztak. Maga a han-
gár is történelmi hely, 80 éve 
az elismert sportpilóta, a Héja 
típusú vadászgépével a Don-
nál repülőbaleset áldozata lett 
Horthy István kormányzó-he-
lyettes gépe állt itt.

A hangár előtt viszont már 
egy Volkswagen tehergépjár-
műben kialakított  mozgó hite-
lesítő laboratórium, Rába H-25 
üzemanyag töltő teherautó, a  
Csepel-motoros PSZH-kat fel-
váltó BTR-80A harcjármű for-
májában, illetve a hangárban 
az élelmiszer, vegyivédelmi, 
híradó és fegyverzet technikai 

bemutatókon olyan anyagokkal, 
eszközökkel ismerkedhettek 
meg, amelyek révén a külhoni 
missziókban szolgáló katoná-
ink egyenrangúvá váltak a más 
NATO tagállamokból érkezők-
kel.

Hol van már például a sá-
torlap, vagy a csajka? Háló-
zsákformájú, szél és esővédett 
egyszemélyes sátorban tud már 
aludni a katona. Ha a helyzet 
úgy kívánja, hétféle főételből 
választhat magának. Tüzet sem 
kell csiholnia, hogy megmele-
gíthesse például a pikáns rizzsel 
előkészített csirkemellet, ele-
gendő hozzá egy orvosságnyi 
formájú kapszula. A kényelem-
hez még a krémfagylalt gép is 
hozzátartozhat.

A hivatásos hadsereg speci-
alitásai alaposan átrendezték a 
kiszolgáló logisztika feladatát. 
Jelenleg az egészségügyi és köz-
lekedési szakanyagok kivételé-
vel minden mással az Újszász 
utcai alakulat látja el a Magyar 
Honvédséget. Sokféle anyagból, 
a gépjárműveknél például fe-
délzeti elektronikából kell most 
immáron viszonylag kevés, de 
lehetőleg azonnali kiszolgá-
lással. Ahogy a Zrínyi Miklós 
Nemzetvédelmi Egyetem kato-
nai vezető szakára 7-8 szoros a 
túljelentkezés, az Újszász utcai 
egységnél is „sorban állnak” a 
katonai logisztikus beosztásra 
várók. A jó műszaki érzékű, az 
angolt szaknyelv szinten isme-
rőknek lehet esélyük beöltözni. 

Kép és szöveg: -izs-or      

Társasjátékok ünnepe Mátyásföldön

bakkal versenyeznek tovább.  A 
versenyzőket társasjátékos klu-
bok indítják. Olimpiai bajnoki 
címeket társasjátékonként is 
lehet szerezni, de az Év társas-
játékosa díjat az kapja, aki ösz-
szesített eredmények alapján a 
legtöbb játékban lett a legjobb. 
A klubok közül pedig az lesz az 
Év társasjátékos klubja, akinek 
a legtöbb játékosa nyer díjat. 
Ezekért az elismerésekért küz-
döttek idáig a játékosok, ame-

lyek legjobbjai mérték össze 
tudásukat, ügyességüket ezen 
a két napon a végső győzelme-
kért. A rendezvény szervezői a 
Nebuló Alapítvány és a Társas-
játékos klub, mely utóbbinak itt, 
az Erzsébetligeti Színházban 
van az otthona. Magától érte-
tődő volt tehát, hogy e rendez-
vénynek is a Színház ad otthont, 
jövőre pedig még nagyobbat ál-
modnak a szervezők, szintén 
erre a helyszínre.  

Hegedűs Csaba, a mátyásföldi Társasjátékos klub veze-
tője és Aczél Zoltán, a Nebuló Alapítvány képviselője – a 
kétnapos esemény szervezői
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H O R O S Z K Ó PH O R O S Z K Ó P
nélkül is meglátja a jövőt szil-
veszter éjszaka.

Kerülje a törvénnyel való ösz-
szeütközést, mindenféle jogtalan 
lépést és pénzügyi trükköt.

Nagy erőket fog megmozgat-
ni, hogy változtasson az életén. 
Dolgozzon a köz javára, és ne 
adja fel az eszményeit.

 Oroszlán (VII. 23.- VIII. 23.)
Ebben az időszakban külö-

nösen nagy hatással lesz a kör-
nyezetére. Önérvényesítő erejét 
fokozzák a konstellációk – csak 
ne éljen vissza a hatalmával és 
az erejével. Ha sikerül belátni, 
hogy mások – a csendesebb, 
visszafogottabb emberek – is 
léteznek, akarnak és tesznek 
valamit ebben a világban, sok 
sikert könyvelhet el a hónap vé-
gére.

Számos lehetősége adódhat 
más, befolyásos emberek révén 
is. Ápolja a barátságokat, men-
jen társaságba. Mindig gondol-
jon azonban arra is, hogy min-
den ember tükör, és minden 
kapcsolatban, találkozásban 
önmagunkról tudunk meg va-
lamit.

 Szűz (VIII. 24.- IX. 23.)
Az év vége/eleje mindenek-

előtt a tanulmányokat folytató, 
vizsgázó Szüzeknek kedvez. 
Gondolkodása mélyen szántó 
és alapos, keresi a szellemi ki-
hívásokat, és végére jár minden 
témának, ami felkeltette az ér-
deklődését. Kiválóan alkalmas 
ez a hónap kutatómunkára, fi-
gyelmet igénylő feladatok el-
végzésére, és bonyolult, értékes 
eszmecserék folytatására.

Egy laza, zajos szilveszterhez 
most nem sok kedvet érez, in-
kább valamilyen jelentős, vagy 
rejtett, titkos dologgal szeretne 
foglalkozni. Ezen felül szánjon 
időt az egészségmegőrzéssel 
kapcsolatos gondolatokra is!

 Mérleg (IX. 24.- X. 23.)
Nehezen tudja eldönteni, mit 

szeretne. Menni vagy marad-
ni, önállóan cselekedni, vagy 
együttműködni? Keressen va-
lamilyen különleges programot, 
elfoglaltságot az ünnepekre, 
kreatív tevékenységet, egyedi 
megoldásokat …

Hirtelen megjelenhet az éle-
tében egy olyan ember, aki nagy 
hatással lesz sorsának további 
alakulására. Az új „szereplő” 
nem feltétlenül egy új partner! 
Sokkal valószínűbb, hogy egy 
barát, munkatárs, egy szellemi 
vezető, vagy művész, akinek a 
munkáit nagyra értékeli. Eset-
leg egy új családtag, gyermek 
(vagy unoka). Legyen nyitott a 
változásra, mert a változás az 
élet – csak a halottak mozdulat-
lanok.

 Skorpió (X. 24.- XI. 22.)
A régi dolgok, elkezdett fel-

adatok lassan a végükhöz kö-
zelednek. Minden bizonnyal 

betöltötték már szerepüket, és 
elsüllyedhetnek a múltban. Az 
ünnepek alatt talán magányos-
nak érzi magát (ez akkor is 
megeshet, ha szerető család ve-
szi körül). Vigyázzon az egész-
ségére és nézzen bizakodva a 
jövőbe. A felesleges aggódás és 
a régi, bevált (vagy beváltnak 
gondolt) megoldásokhoz való 
ragaszkodás nem vezet sehová.

A Skorpió bátor, nem retten 
vissza a saját árnyékától. És ez 
az árnyék most előbukkan a lel-
ke mélyéről, emlékezteti arra, 
amit „elfelejtett”, és elhozza a 
gyógyulás lehetőségét.

 Nyilas (XI. 23.- XII. 21.)
Lelkesen és derűsen néz az 

új esztendő elé. Családi éle-
te nagy változás előtt áll, és ez 
örömmel tölti el. Hajlamos lehet 
azonban arra, hogy a rövid tá-
vú sikerekért, kényelemért fel-
áldozza a távlati, magasabb cé-
lokat. „Csak még mára” kötött 
kompromisszumok, engedmé-
nyek hátráltatják, gátolják. Ne 
elégedjen meg az álmodozással, 
tegyen is az eredményekért.

Ha új otthon vásárlását, vagy 
lakásának bővítését tervezi, 
most elkezdhet komolyan fog-
lalkozni a kérdéssel. Vagy lehet, 
hogy csak a belső békére és biz-
tos bázisra vágyik?

 Bak (XII. 22.- I. 20.)
Szilveszter éjszakája forduló-

pont lesz az életében. Sok min-
den befejeződik, lezárul ezen a 
napon. Az új esztendőt így fris-
sen, a régi terhektől megszaba-
dulva kezdheti. Ez most való-
ban az újévi fogadalmak ideje, 
amelyek ritkán szoktak működ-
ni, de vannak kivételes pillana-
tok, amikor annál jobban.

Akárhányadik születésnapját 
is ünnepli ebben a hónapban, 
valódi újjászületésnek nézhet 
elébe.

Ha valamitől meg kell válnia 
– mármint a rossz szokásokon, 
káros hiedelmeken és elnyűtt 
tárgyakon kívül –, tekintse úgy, 
hogy helyet csinált az újnak, és 
minden veszteség sokkal na-
gyobb nyereség forrása lesz.

 Vízöntő (I. 21.- II. 19.)
Kissé fáradtnak érezheti ma-

gát az év végére. Az élete talán 
kaotikussá vált, talán megfe-
nekleni látszik. Váratlan válto-
zás érkezhet, mint derült égből a 
helikopter, de valójában nagyon 
jól tudja, hogy az a változás már 
régóta készülődik – érik – a lel-
ke mélyén.

Itt az ideje, hogy elhatároz-
za magát! Vágja el a gordiuszi 
csomót, vagy egy kapcsolat ösz-
szekuszált fonalát. Dönthet úgy, 
hogy elköltözik, vagy új mun-
kát keres. Kezdjen valami újba, 
és egy kicsi változás majd hozza 
magával a többit.

 Halak (II. 20.- III. 20.)
Tél van és csend. Pihenőidő. 

Harmonikus konstellációk tart-
ják fenn a békés, változatlan 
állapotot. Használja ki az időt 
feltöltődésre, felfrissülésre, az 
egészsége javítására. Örüljön 
az ünnepnek, a családnak, bará-
toknak, a harmóniának és szép-
ségnek, ami körülveszi. Mert 
mire elolvad a hó, és a bolygók 
is odébb vándorolnak az Ek-
liptika körén, mozgalmas idő-
szak veszi kezdetét, amelyben 
a Halak szülött élete is megtelik 
meglepetéssel és feladatokkal.

Tóth Éva Ágota
(+36 20 489 92 97)

 Kos (III. 21.- IV. 20.)
Az új esztendő beköszöntével 

felgyorsulnak az események. 
Izgalmas fordulatok jönnek, 
amelyek nagyon megfelelnek az 
Ön alaptermészetének. Köny-
nyen konfliktusba sodródhat 
olyan emberekkel, akik csak té-
pelődnek, kivárnak, képtelenek 
gyorsan dönteni. Sokan nem ér-
tik majd, miért tesz (vagy nem 
tesz) valamit. Tanácsos lenne 
több türelmet tanúsítani – vagy 
elvonulni néhány napra az ün-
nepek alatt, esetleg január első 
napjaiban. Keresse a nyugal-
mat – önmagában –, mert így 
születhetnek meg az előremu-
tató megoldások. Ha peres ügye 
van, próbáljon meg egyezségre 
jutni benne, ne keresse a továb-
bi konfliktust.

 Bika (IV. 21.- V. 20.)
A szokásosnál is jobban fog 

törekedni arra, hogy kapcsola-
tait egyensúlyban tartsa. Jó ér-
zékkel tudja előadni az igényeit 
és az érveit, ezért ebben az idő-
szakban különösen sikeresen 
tud másokkal együtt dolgozni. 
Az ünnepek alatt nyugalomra 
és szeretetteljes légkörre szá-
míthat – az új év kicsit álmo-
san, lustán, nehézkesen indul. 
A súlygyarapodást igen nehéz 
lesz elkerülni, nem is beszélve 
a felesleg leadásáról…

Mivel szereti a szép környe-
zetet és az értékes tárgyakat, 
hajlamos lehet többet költeni az 
ünnepre, mint megengedhetné. 
Ha több szép élményre vágyik, 
menjen múzeumba, színházba, 
hangversenyre, vagy sétáljon 
egyet a Havashalom parkban.

 Ikrek (V. 21.- VI. 21.)
Az év utolsó napjaiban ko-

moly, már-már komor gondo-
latok foglalkoztatják. Tárgyi-
lagosan felméri, mire jutott 
2013-ban, és nem feltétlenül 
tölti el mély elégedettség. A 
változások, melyeket máskor 
könnyedén kezel, most inkább 
megriasztják. Pedig semmi ok 
az aggodalomra! A helyzet nem 
annyira súlyos, mint amilyen-
nek látszik.

Erősen javallott a kikapcso-
lódás, baráti társaság, önfeledt 
szórakozás. Törekedjen opti-
mista gondolkodásra, és vi-
gyázzon arra, miről beszél: in-
kább azt fogalmazza meg, amit 
szeretne, soha ne azt, amitől fél.

 Rák (VI. 22.- VII. 22.)
Távoli és nagy célok foglal-

koztatják, melyek fényében az 
év végi teendők kissé fárasztó-
ak lehetnek. Amikor véget ér az 
óév, a jövő mellett hirtelen fel-
sejlik a múlt is, mintha a kettő 
valahol összeérne. A január el-
sejei újhold intuitív adottságai-
nak felerősítését hozza el, ami 
jelentős változások forrása lesz 
a következő esztendőben. Biz-
tos lehet abban, hogy ólomöntés 

December 21-én 18 óra 10 
perckor a Bak jegyébe lép a 
Nap, s ezzel kezdetét veszi az 
asztrológiai év utolsó negyede: 
a csillagászati tél.

A Bak a Zodiákus tizedik 
jegye, mint csillagkép pedig a 
Tavaszponttól számítva a tizen-
harmadik az Ekliptika mentén. 
Mindkét szám, a 10 és a 13 egy-
aránt új ciklust indít, a kezdet és 
a vég egybefonódására utal va-
lamilyen formában.

A múlt évi nagy világvé-
ge-várás után per-
sze most senki nem 
beszél a kezdetről 
és végről. Holott az 
előttünk álló időszak 
konstellációi több le-
zárást és újrakezdést 
ígérnek, mint azt a Maya Pró-
féciák valaha is hirdették. Igaz, 
ezek a világ végét követő évvel 
már nem foglalkoztak.

A hónap uralkodója a Sza-
turnusz, „akinek” már az óko-
ri emberek felfogásában is két 
arca volt, az egyik az Aranykor 
jóságos uralkodójáé, a másik a 
könyörtelen, az apját kasztráló 
és a saját gyermekeit lenyelő ki-
rályé. Más felfogásban az egyik 
arca a múlt felé fordul, a másik 
pedig a jövőbe tekint.

A Szaturnuszi időben külö-
nös hangulat rejtőzik: az ide-
ális (aranykori) lét tudattalan 
emléke ugyanis ellentétben áll 
a valóság tényeit ismerő tuda-
tossággal. Ilyentájt mindannyi-
an jobban érzékeljük „hol nem 
kerek a világ”. A Karácsony, 
ami a legszebb ünnep lehetne, 
sok ember számára rémálom-
má vált mostanra. Holott már 

A kígyó a saját farkába harap

azzal sokat segíthetnénk a dol-
gok helyrebillenésén, ha fel-
hagynánk a felesleges, és a mi 
kultúránkból kilógó ünnepek 
számontartásával. Mert buzgón 
ünnepeljük Valentint, Nőnapot, 
Halloweent, a Kínai újévet és a 
tízmilliószoros napokat – arra 
azért kíváncsi lennék, hányan 
végeznek előtte távol-keleti tér-
tisztítást –, a Karácsony meg 
minden egyébről szól, csak ar-
ról nem, hogy a lelkünk mélyén 
újra megszületik a Világ Vilá-

gossága.
Márpedig a hitre 

nagy szükség lesz 
a következő napok-
ban, mert a téli nap-
fordulót viszonylag 
bonyolult konstellá-

ciók kísérik, amelyek a január 
elsején bekövetkező újholdkor 
tetőznek. Szerencsére nem tart 
hosszú ideig a nehéz időszak, 
az újholdat pedig sokan átalusz-
szák, és a szilveszteri pezsgő-
nek tulajdonítják a nyomasztó 
álmokat.

Az év első újholdja a Bak 
11-ik fokán, a Plútó szoros 
együttműködésével jön létre 
(a Szaturnusz szigorú tekin-
tetétől kísérve), és nehezítve 
a Mars és az Uránusz feszítő-
korlátozó fényszögeivel. Ismét-
lem, viszonylag rövid idő alatt 
lezajlik. Mivel azonban január 
elsejére esik, amikor nem köt 
le minket a hétköznapi teendők 
sokasága, mégiscsak jobban 
oda fogunk figyelni rá. Lehet 
olyan érzésünk, mintha – an-
nak ellenére, hogy új év kez-
dődött – valahol ott ragadtunk 
volna a régiben. Úgy tűnhet, 
megállt az idő, és ebben a moz-

dulatlan állapotban csak a fe-
szültség növekszik.

Mielőtt még kellemesebbre 
fordulna az élet, régi személyek 
és helyzetek bukkannak fel a 
„semmiből”. Elhanyagolt prob-
lémák integetnek (kaján vigyor-
ral), mint a kert végében a csa-
lán, ami titokban két méteresre 
nőtt, amíg nyaraltunk. A lélek 
mélyén mindenekelőtt a szü-
lőkkel, családdal kapcsolatos 
ügyek fortyognak, és kiáltanak 
mielőbbi tisztázás után.

Arra mindenesetre jó lesz 
ez az újholdas évkezdet, hogy 
komoly elhatározások szüles-
senek: ez így már nem mehet 
tovább. A január elsejei fo-
gadalmak ugyan legtöbbször 
csak néhány hétig maradnak 
érvényben, a 2014-es esztendő 
talán kivétel lesz. Az élet meg-
változtatására irányuló elhatá-
rozások ugyanis nem annyira 
az akaraterő hiányában futnak 
zátonyra. A bölcs felismerés és 
az erős elhatározás általában 
kevés. Kívülről is szükséges 
támogatás, amit röviden úgy 
hívunk: az életkörülmények 
megváltozása. Egy új partner, 
munkahely, költözés, nyugdíja-
zás, gyermek születése sokkal 
egyszerűbbé teszi a régi dol-
gok, szokások elfelejtését. A 
szokások megváltoztatásában 
most segítségünkre lesznek a 
csillagok, olyan módon, hogy 
mintegy kikényszerítik a vál-
tozást. A január tehát sokunk 
számára valóban új időszak 
kezdetét fogja jelenteni, ami-
kor is lehetőség nyílik (néha 
már évek óta a fiókban heverő) 
tervek megvalósítására.

Mire a hónap közepén kezd 
visszatérni a fény, és a napok 
már legalább délután hosszab-
bodnak, tele leszünk kreatív 
ötletekkel. A Jupiter és a Sza-
turnusz – a két sorsbolygó – 
kedvező kapcsolata különösen 
nagy hasznunkra válhat. Az 
ambíció és a becsvágy találko-
zik. A Jupiter lendületet és op-
timizmust hoz az életünkbe, a 
Szaturnusz koncentrálja az erőt, 
és fegyelmezett munkavégzésre 
ösztönöz.

Természetesen egyéni kép-
leteink függvényében más-más 
területeken és eltérő mértékben 
élvezhetjük a fenti hatást, de va-
lamilyen formában mindegyi-
künknek lehetősége nyílik arra, 
hogy olyan célokért dolgoz-
zunk, ami hosszú távon komoly 
eredményre vezet. Gondos mér-
legelést követően merünk koc-
kázatot vállalni, a bátorságnak 
pedig pozitív hozadéka lesz. A 
gyarapodás, gazdagodás persze 
mindenkinek egy kicsit mást je-
lent, tudom, többnyire az anya-
giakat értjük alatta, és bizony 
ránk is fér ilyen értelmű gyara-
podás a közeli jövőben.

A 2014. év azonban több jót 
is ígér annál, minthogy valami-
vel több pénz marad a pénztár-
cánkban. Csupán egy teendőnk 
maradt: az óévvel együtt elbú-
csúzni mindentől, ami már rég 
nem működik.

Asztrológiai útmutató a Bak jegyében

BABA-MAMA KLUB INDULT
Rákosszentmihályon, a Napfény Mozgásstúdióban!

Klubfoglalkozások pénteken – az első alkalom INGYENES!
Kézműves- és zenés foglalkozás, Babás Zumba, beszélgetés és te-
ázgatás, hordozási tanácsadás.
Várunk szeretettel: Cserményi Lilla – képzett fazekas-keramikus, 
pedagógus asszisztens, 3 gyer-
mek édesanyja; Fodorné Feren-
ci Eszter – képzett táncoktató, 
Zumba oktató, babahordozási 
tanácsadó, 2 gyermek édesanyja
Részletek a weboldalon: www.
napfenymozgasstudio.hu
Érdeklődni: 06-70-612-9516

4 alkalmas fitness bérlet
KARÁCSONYI AKCIÓ!

www.napfenymozgasstudio.hu

60 perces lazító masszázs
+

CSAK 5800 Ft!

06-70-612-9516
1162 Bp. Hermina út 16.

4 alkalmas fitness bérlet
KARÁCSONYI AKCIÓ!

www.napfenymozgasstudio.hu

60 perces lazító masszázs
+

CSAK 5800 Ft!

06-70-612-9516
1162 Bp. Hermina út 16.

1162 Rsztm.
Hermina út 16.

www.napfenymozgasstudio.hu

06-70-612-9516

Ha nem akarsz

így járni,

gyere hozzánk

:)ZUMBÁZNI!

Napfény Mozgásstúdió
1162 Hermina út 16.

kislétszámú csoportokban,

családias környezetben,

ahol mindenkire figyelünk!

Bejelentkezés

06-20-412-6353

Hétfõ és

szerda: 8-9

csütörtök: 18-19

Nem csak terápia,

megelõzés is!

Hétfõ és szerda 9-10.30

kedd 18.15-19.45

GERINCJÓGA
INDULT!

HATHA JÓGA

Autogén tréning  
az Erzsébet-ligeti Színházban
Az Erzsébetligeti Művelődési Házban Autogén tréning Tan-

folyam indul, amire most lehet jelent-
kezni! A tanfolyam 15 héten át, szerda 
esténként 19 órai kezdettel lesz meg-
tartva.

Várom mindazok jelentkezését, akik 
szeretnének megszabadulni szorongá-
sos panaszaiktól, alvás problémáiktól, 
pánikrohamaiktól, szeretnének hatéko-
nyan szembe szállni a stresszel, növelni teljesítményüket, koncent-
rációs képességüket!

Az Autogén Tréning rendszeres használatával a stressz okozta 
panaszok csökkenthetők és teljesen meg is szüntethetők. Ez a re-
laxációs technika segít tudatosan ellazítani teste, lelket. A teljesen 
ellazult testben a lélek sem képes tovább szorongani. Ez az ellazult 
állapot egyre könnyebben és könnyebben lesz elérhető a rendsze-
res gyakorlás révén, egyre gyorsabban éri el a test és lélek a kívánt 
állapotot. 

A nyugalmi állapot fennmarad! Akik rendszeresen relaxálnak, 
azok ellenállóbbak a stresszel szemben, nyugalmukat sokkal in-
kább megőrzik, mint a relaxációt nem ismerő társaik.

A Trénig során nagyobb önismeretre tehetnek szert a résztve-
vők, így jobban megismerhetik azt is, eddig milyen megküzdése-
ket alkalmaztak, és milyenek viszik őket előrébb.
Elérhetőség: Medvecz Dorottya-Autogén Tréning oktató
06-30-6338-231• emailcím: medveczdorottya@gmail.com

KERTVÁROSI CSODA!
Fortuna Sóbarlang

Elérhetõségek:

BESZÉDFEJLESZTÉS:
nem lesz gond az iskolában

ÚJDONSÁGAINK:
PILATES torna a sóbarlangban

járás és állóképeség javítás

vibrációs tréning, erõlködés nélkül

„LOVASTERÁPIA”,

FLABELOS

légúti problémákra
kicsiknek és felnõtteknek!

www-sobarlangok.hu • info@sobarlangok.hu
1165 Mátyásföld, Centenáriumi stny. 22-24.

Tel: 890-0737, 06-30-337-7400
facebook: facebook.com/sobarlang

S O S terápia

LÁBÁPOLÁS OTTHONÁBAN

20/538-6192, 30/617-7784

KÉZI-GÉPI PEDIKÛR
Hívjon bizalommal:

Centi ltp, Rutafa u-i Fodrászat

FOGYASZT, izmosít
rehabilitál
gyorsítja

az anyagcserét

(Olga utcánál)

Hajfonó tanfolyam kezdõknek 5 e Ft

Smink- és hajfonó tanf. kezd. 10 e Ft

Tel: 403-2498
70/341-1157

1 alkalom

1 havi bérlet

ha +1 fõt hozol:

500,-
5000,-

4000,-

Sokszor megkérdezik tőlem 
az ismerősök, hogy mégis mi-
lyen az a Waldorf iskola, ahol 
dolgozom, mit tud, miben más, 
miben jobb, mint a hagyomá-
nyos iskolák, ahova mi is jár-
tunk. Ilyenkor csak úgy cikáz-
nak a gondolatok a fejemben. 
Mit is mondjak először, hogy is 
fessem le azt a hangulatot, azt 
a légkört, ami a Waldorf-iskolá-
kat jellemzi. Általában azt mon-
dom, majd egyszer gyertek el, 
és nézzétek meg. 

Alapvetően a legnagyobb 
különbség a tanítók gondolko-
dásmódjában, és ennek követ-
keztében a tanítás módszerében 
rejlik. A Waldorf-tanítók és ta-
nárok ugyanis az antropozófia 
szellemiségében, melyet Rudolf 
Steiner hívott életre a XX. szá-
zadban, tanítják a gyermekeket. 
A Waldorf-iskolákban a tanítási 
nap első két óráját (8-10 óráig) 
az osztálytanító vezette ún. fő-
oktatás tölti ki, ezt követik az-
után a 45 perces szakórák. A 
főoktatás keretében a gyerekek 
négy-öt héten keresztül ugyan-
azt a közismereti tantárgyat 
tanulják (közismereti tárgyak: 
írás, olvasás, számolás, magyar 
nyelv- és irodalom, környezetis-
meret, növénytan, állattan, hon-
ismeret, fizika, kémia, biológia, 
ásványtan). Ezt a négy-öthetes 
időszakot hívjuk epochának.

Az epochális rendszerben 
egy-egy közismereti tantárgyat 
általában évente két időszak-
ra osztva tanítanak, így a gye-
rekeknek van idejük felejteni. 
Talán meglepő, de a Waldorf-

pedagógia a tanulás folyama-
tában figyelembe veszi a felej-
tés időszakát is. Bármely tudás 
akkor válik elevenné, bensővé, 
ha pihentetjük. A két epocha 
közötti szünetnek ugyanaz a 
szerepe, mint a két tanítási nap 
közt eltelt éjszakának. Mindkét 
„felejtés” a frissen tanultak ké-
pességgé válását segíti elő. Az 
epochális oktatási rendszert a 
Waldorf-pedagógia talán egyik 
legjobb alapelvének tartják, 
mivel az egyes témakörök nin-
csenek szétdarabolva, így azok 
összefüggő egységként kezel-
hetők. Ez koncentráltabb ta-
nulást tesz lehetővé, ami jóval 
hatékonyabb, mint ha azonos 
óraszámban, de az egész tanév-
ben elosztva tanítják a tantár-
gyakat. Ez a tanulási módszer a 
gyermeket nyugodt, fegyelme-
zett tevékenykedésre szoktatja, 

ami különösen fontos egy olyan 
korban, melyre a szétszórtság 
és a külső ingerek túláradása 
jellemző.

Aki már az iskolaválasztá-
son gondolkodik, és érdeklő-
dik a Waldorf-pedagógia iránt, 
azoknak feltétlenül javasol-
juk, hogy látogasson el jövő-
re hozzánk, a Sashalmi Wal-

Milyen is a Waldorf-suli?

Weöres sándor  CenTenáriumi emlékév az árpád-
földi közösségi egyesüleTben. Az Árpádföldi Közösségi 
Egyesület már harmadik éve rendszeresen megemlékezik Árpádföld 
és az ország jeles évfordulóiról. Így történt ez ebben az évben is, de 
két költőóriásunkra rendhagyó módon emlékeztek. Még a tavasszal 
Petőfi Sándor születésének 190. évfordulója alkalmából A helység ka-
lapácsa című komikus eposzt vitte színre a tagokból alakult csoport. 
A nagy siker és a rögzített felvételekből Tóth Konrád által készített 
film későbbi levetítése annyira fölbátorította a társaságot, hogy nem 
is volt kérdés számukra, vállalják-e a 100 éve született Weöres Sándor 
Csalóka Péter című művének előadását. Erre még az Emlékéven be-
lül, november 24-én került sor. 

A Weöres-est sikeréhez is, akár az előző előadáséhoz hozzájárult, 
hogy a szokatlan feladatra vállalkozó tagok – Tóth Konrád,  Balázs 
Gyula, Dömsödi József, Nyeste Pálné, Horváth Árpád, Urgyán Já-
nosné, Vidus Éva, Lukácsné Piroska, Farkas József, Bauman Ferenc, 
Balázs Péter – szorgalmasan próbáltak, majd nagy átéléssel, lelkesen 
játszották szerepüket.  Mindkét darab színre vivője és rendezője Ko-
vács Sándorné volt. A közönség felszabadult nevetéssel és nagy taps-
sal jutalmazta a mókás verseket és az ostoba, kapzsi bíró lóvá tételét. 
A nézők és a szereplők is megérezték, amit Weöres így írt le: „mily 
heves láz, ha kulisszák közt jelenés suhan”. A Weöres Sándor művé-
szete iránti érdeklődést a jó hangulat és a bemutatót megelőző elő-
adás, közös versmondás, a gazdag könyvkiállítás is felkelthette. - cs-a 

dorf iskolába. Minden évben 
négyalkalmas előadássorozatot 
szervezünk, ahol bepillantást 
nyerhetnek a Waldorf-iskola 
mindennapjaiba. A találkozá-
sok során a hasznos informáci-
ók mellett megismerkedhetnek 
a leendő elsős osztálytanítóval, 
Fülöp Lászlóval. Az első elő-
adás 2014. január 13-án lesz az 
iskolánkban, amikor általános 
információkat tudhatunk meg 
a Waldorf-pedagógia mibenlé-
téről. A második alkalommal, 
január 27-én pedig a művészeti 
nevelés és a szakórák kerülnek 
terítékre. A harmadik alkalom-
mal, február 10-én az ünne-
pek és a mesék szerepéről és a 
Waldorf-mozgásformák jelen-
tőségéről lesz szó. A negyedik 
találkozás során, március 3-án 
gazdasági tájékoztatóra, és kö-
tetlen beszélgetésre kerül sor 
végzett diákokkal, és Waldorf-
iskolás szülőkkel.

Tasnádi Anikó pedagógus
Sashalmi Waldorf Iskola,  
XVI. Thököly út 13.  
www.waldorfsuli.hu
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SZÍNHÁZ:
• December 14. szombat 16:00 – Ray & Michael Cooney: Minden 
lében három kanál – a Körúti Színház előadása. Tom, a kissé ügyefo-
gyott ifjú férj, és a családban a nadrágot hordó felesége, Linda várják 
az örökbefogadási ügynökség képviselőjét, akinek döntésén múlik, 
lehet-e gyerekük. Tom két vagány öccse úgy dönt, segítenek helyre 
tenni Tom életét, de nem sikerül túl törvényesen. Megjelenik a rend 
éber őre, néhány illegális bevándorló, és ezzel meg is indul a világ 
legismertebb vígjátékszerzőitől elvárhatóan vidám bonyodalmak so-
kasága. Főbb szerepekben: Magyar Attila, Beleznay Endre, Gyebnár 
Csekka; Jegyár: 2500 Ft
• 2014. január 12. vasárnap 15:00 –Hippolyt avagy a nagypolgári 
villa mellé jár az ezüst kiskanál – A baj nem jár egyedül. Ha valaki a 
Rózsadombon kényszerül villát venni, annak az élete csőstül megvál-
tozik: a Rolls Royce szerviz egy rablás, a vörös kaviár méregdrága, a 
Dom Perignon pezsgő borsos... És ha ráadásul az ember lánya valaki 
olyasvalakibe szeret bele, akinek az Isten is teremtette, akkor végleg 
elkél némi segítség. Valaki, akit a ruha tesz, aki tudja, hogy döglik a 
légy, hogy jobb ma egy túzok, hogy az élet nyakig tejfel, de aki látott 
már karón varjút, és aki csak gatyába rázza az egész kócerájt. Jegyár: 
2700 Ft, 3500 Ft
• 2014. január 26. vasárnap 17:00 – Egy csók és más semmi – Pan-
non Várszínház előadása; Vidám bohózati helyzetek, fülbemászó 
Eisemann-slágerek, feledhetetlen figurák, elegáns ruhák és ötletes 
táncok színesítik az estét. Közben megtudhatjuk, milyen titkokat rejte-
nek a családi magánéletek, s hogy egy bírósági tárgyaláson dalban 
is elő lehet adni a perbeszédet és a kérlelhetetlen ügyvédnek is érző 
szív dobog a mellénye alatt. Még akkor is, ha Sárkány a neve. Jegyár: 
1800 Ft, 2500 Ft
CSALÁDI PROGRAMOK:
• December 18., 2014. január 8. szerda 10:00 – Ligeti Baba Klub – A 
klubba várunk mindenkit, szülőket, nagyszülőket, családokat, akiket 
érdekelnek a legújabb gyermeknevelési és életmódbeli irányzatok. A 
látogatók rendelkezésére állnak kölcsönözhető hordozóeszközeink, 
könyveink és szakképzett hordozási tanácsadó segítségét is igénybe 
vehetik.
• 2014. január 5. vasárnap 16:00 – 80 nap alatt a Föld körül – Bu-
dapest Táncszínház előadása; Jules Verne világhírű regényhőse, 
Phileas Fogg pozitív tulajdonságai minden gyermek és fiatal számára 
példaértékűek lehetnek, története pedig rengeteg izgalmat kínál, amit 
a tánc mozgalmas nyelvén mesélünk el. (6 éves kortól) Jegyár: gye-
rek 900 Ft, felnőtt 1200 Ft
• 2014. január 18. szombat 11:00 – Big Band Mesék – Mesefilmek 
zenéi; A Budapest Jazz Orchestra hosszú idő után ismét gyermekek-
nek szóló, több állomásos zenés koncertsorozatot tervez. A koncert 
narrátora Náray Erika színésznő – énekesnő, aki számos mesefigura 
hangját kölcsönözte, mi több, számos rajzfilmslágert énekel. Az inte-
raktív, látványos előadást nemcsak a 3-14 éveseknek, hanem minden 
korosztálynak ajánljuk! Jegyár: gyermek 900 Ft, felnőtt 1400 Ft
• 2014. január 19. vasárnap 10:30 – Kolompos táncház – A Kolom-
pos együttes a népi hangszereken megszólaltatott élő muzsika erejé-
vel tanítja és szeretteti meg a népzenét a gyermekekkel a mulatságok 
alkalmával egy-egy ünnepkörhöz kapcsolódó mesékkel. (2-8 évesek-
nek) Jegyár: 900 Ft; Családi jegy: 3000 Ft (2 felnőtt +2 gyermek)
• 2014. január 25. szombat 10:30 – Picirkusz – Bábkoffer Társulat 
előadása, babaszínházi előadás; Varázslatos cirkusz – kicsiben, a 
legkisebbeknek, ahogy két bohóc elképzeli! Fellép a kendőfülű elefánt 
és a félelmetes esernyő-oroszlán, de látható itt a különleges erőmű-
vész szám és a táncoló törpe is! Két bőröndből életre kel a Picirkusz 
– világszám! Az előadás végén a hatalmas színes porond játszótérré 
alakul át, ahol együtt játszhatnak a szülők és a gyerekek. Játsszák: 
Karádi Borbála, Vesztl Zsófia. (0-4 éves korig) A jegyárról kérjük, ér-
deklődjenek január 4-től az Erzsébetligeti Színházban! 
ZENEI PROGRAMOK:
• December 13. péntek 19:30 – SMOOTH  JAZZ KARÁCSONY – 
PEET PROJECT – Zenéjében a jazz, a pop és a funky stílusjegyeit 
ötvöző, immár második lemezét megjelentető zenekar a fiatal hazai 
zenészgeneráció egyik legígéretesebb formációja. Egyedi hangzá-
sukért Ferencz Péter (Peet) hegedűs, zeneszerző és zenei producer 
felelős, aki a hegedűt a szaxofonnal és a billentyűs hangszerekkel 
kevert dalok zenei irányának kitalálója. Jegyár: 1000 Ft
• 2014. január 4. szombat 18:00 – Apostol koncert – Ki ne emlé-
kezne a „Nehéz a boldogságtól búcsút venni”, vagy az  „Okosabban 
kéne élni” című dalokra... Az eltelt 40 esztendőben külföldi jazz fesz-
tiválok rendszeres vendégei voltak, és számtalan elismerést kaptak 
már. Bár az idő halad, a zenekar frissessége és lendülete mit sem 
kopott, akárcsak dalaik: a „Nem tudok élni nélküled” vagy az „Eladó, 
kiadó most a szívem.”! Jegyár: elővételben december 22-ig 2900 Ft, 
január 3-tól 3400 Ft
KIÁLLÍTÁSOK:
• December 19. csütörtök 18:00 – Art Feszt 2012. – Különdíjasok 
kiállítása; Kiállító művészek: Csibi László fafaragó, Szántó Karácsony 
Tünde, Angyal Zoltán festő; Megnyitja: Szepes Hédi művészettörté-
nész. Megtekinthető: január 19-ig a Kamara Galériában;
JÖN! JÖN! JÖN!
• 2014. január – Gross Arnold kiállítása – Az év egyik legfontosabb 
eseménye számunkra: nagy megtiszteltetés, hogy a Kertvárosban is 
láthatjuk Gross Arnold képeit. Ars poeticája, hogy annyi baj, gond, 
bánat és szörnyűség vesz körül minket a világban, hogy azt nem sza-
bad még a művészetbe is beengedni. Szerinte a művészet arra va-
ló, hogy felmutassa a szépet, a maradandó emberi értékeket, ezáltal 
könnyítve lelkünkön, és remélhetőleg jobb emberré téve bennünket.
EGYÉB PROGRAMOK:
• December 1-18. – Cipősdoboz Gyűjtőpont – Csatlakozzon idén 
Ön is, és próbálja ki: mennyi szeretet fér el egy cipősdobozban? A 
becsomagolt és felcímkézett ajándékokat az Erzsébetligeti Színház 
recepciójára várjuk! További részletek, hasznos tudnivalók: www.
ciposdoboz.hu
• December 18. szerda 15:00 – Szívvel-Lélekkel Polgári Egyesület 
adventi jótékonysági délutánja; Regisztrálni és érdeklődni az alábbi 
címen lehet: www.szatmarykristof.hu
Részletes programok a honlapunkon: www. kulturliget. hu
http://www.facebook.com/kulturliget; e-mail: info@kulturliget.hu

Több mint félszáz karácsonyi ajándék

17 gyerek, 35 unoka a szentmihályi nagycsaládnál
A rákosszentmihályi Diriczi 

Nándoréknál a legnagyobb 
ajándék, hogy karácsonykor 
együtt van a szűkebb család. 
És ezt még az az aprócska tény 
sem tudja megváltoztatni, hogy 
a 17 gyereket és a 35 unokát 
nehéz egy asztalhoz leültetni. 
Diriczi Nándor szobafestőnek 
ugyanis népes családja van. A 
17 gyermekéből négyen külföl-
dön élnek, így őket már ritkáb-
ban látják, de a „maradék” még 
így is bőven ad munkát a szü-
lőknek. Akik viszont örömmel 
teszik mindezt. Mint mondták, 
számukra a legnagyobb aján-
dék, ha valamennyi (elérhető) 
gyermeküket és unokájukat 
maguk körül tudhatják. 

– A gyerekeim már felnőttek, 
a legidősebb fiam 42 esztendős, 
és a legkisebb is már 20 éves, 
így ők már a saját életüket élik. 
Ez pedig azt jelentette, hogy a 
házunk is egyre üresebbé vált. 
Néhány éve már az is felmerült 
bennünk, hogy eladjuk ezt a 260 
négyzetméteres, háromszintes 
rákosszentmihályi ingatlant, 
ám a gyerekek azt mondták, 
inkább támogatnak bennünket, 
csak tartsuk meg a házat, hogy 
legyen egy olyan hely, ahol 
időnként összejöhet a család.

Benépesítették az iskolát

Ez a példa is azt bizonyítja, 
hogy Diriczi Nándor és felesége 
büszke lehet a gyerekeire. Erre 
rálicitálva az apa mosolyogva 
mesélte azt a példát, hogy egyik 
szomszédjánál mindössze egy 
gyerek nevelkedett, akit időn-
ként úgy szidott le az anyja, 
hogy „Lám, a szomszédban 17 
gyereket nevelnek, még sincs 
velük annyi baj, mint veled 
egyedül!” Ebben persze volt né-
mi túlzás, ám az is biztos, hogy 
a Diriczi-gyerekekkel nem sok 
probléma akadt. Ezt leginkább 
a Kölcsey Ferenc Általános Is-
kola tantestülete bizonyíthat-
ná, ahova mind a 17-en jártak. 
S mivel a Diriczi sarjak korban 
közel álltak egymáshoz – a 17 
gyerek 22 éven belül született 
–, még az is előfordult, hogy a 
Hősök terei iskolában minden 
évfolyamon akadt belőlük leg-
alább egy.

– Életünkben talán az jelen-
tette a legnagyobb problémát, 
hogy melyikük szülői értekezle-
tén legyünk ott, de ezt is mindig 
megoldottuk – tette hozzá az 
édesapa. 

A gyerekek ugyanis a nagy 
létszám miatt már születésüktől 
kezdve egy közösségben szocia-
lizálódtak, ahol egyrészt tisztel-
ni kellett a többieket, másrészt 
természetessé vált, hogy az em-
ber hallgatott az idősebbre, és 
vigyázott a fiatalabb testvérére. 
A 10 lány és 7 fiú ezt a mentali-
tást az iskolába is magával vitte, 

nem csoda, hogy szerették őket 
a pedagógusok.

Isten ajándékai

A látszólag túlzott gyerek-
vállalásnak természetesen val-
lási alapja is van: Diriczi Nán-
dor és felesége ugyanis tagja 
a magyarországi Krisztusban 
hívő Nazarénusok közösségé-
nek, mely a legősibb keresztény 
vallásnak tartja magát, és azo-
kat a szokásokat tartotta meg, 
melyet egykoron az apostolok 
is képviseltek. Egyik legfonto-
sabb hitük, hogy a gyermeket 
Isten ajándékának tekintik, így 
ellenzik a születésszabályozást. 
A Diriczi család esetében tehát 
17 isteni ajándékról beszélhe-
tünk, amellyel viszont nagyon 
jól sáfárkodtak.

– Idén karácsonykor 30-
40-en leszünk majd. Sajnos, 

az Amerikában élő gyereke-
ink nem tudnak hazajönni, de 
a Németországban élő gyere-
künk megígérte, hogy velünk 
lesz majd karácsonykor. Ennyi 
embert nehéz lenne megaján-
dékozni, de, hogy a karácsonyi 
szokásoknak is megfeleljünk, az 
ünnepek előtt nevet húzunk, és 
így mindenki kap valami aján-
dékot.

Többszáz fős rokonság

Diriczi Nándor a gyüleke-
zetben ismerte meg a felesé-
gét. Mindketten népes család 
gyermekei voltak, egyikük-
nek nyolc, a másikuknak pedig 
kilenc testvére van. Ez pedig 
népes unokatestvéri kapcsola-
tokat sejtet. Beszélgetésünk al-
kalmával ki is derült, az egész 
családot szinte lehetetlen len-
ne összehívni, mert ahhoz már 
egy sportcsarnokot kellene ki-
bérelni, de az anyai és az apai 

ággal azért három-négyévente 
össze szoktak jönni. Legutób-
bi találkozóik helyszíne Paks 
volt, ahol az anyai (a Szabó) ág 
képviseletében több mint szá-
zan, az apáéban (Diriczi) pedig 
egészen pontosan 201-en voltak. 
És, mint ilyenkor lenni szokott, 
nem is mindenki tudott eljön-
ni. A bennem lapuló kisördög 
azonban nem hagyott nyugodni, 
és végül csak megkérdeztem a 
szülőket, hogy fel tudnák-e so-
rolni név szerint is a gyerekeket.

– Nándor, Szilvia, Adrienn, 
Orsolya, Brenda, Krisztián, 
Csilla, Emese, Richárd, Renáta, 
Adina, Roland, Rajmund, Ra-
móna, Rolf, Roxána és Rajnald 
– vágta rá gondolkodás nélkül 
az édesanya, és ezek után az 
unokákat már nem kérdeztem 
meg. (R.T.)

Egy csacska bejegyzés a gyakorikérdések.hu-n a nazarénusokról
Sziasztok! A nazaránus vallás nem annyira elterjedt, mert nem 

térítő vallás. Teljesen véletlenül megismerkedtem az Interneten egy 
ilyen vallású sráccal, és nagyon kedves meg aranyos volt, de nem 
keresett magának barátnőt. Aztán utánaolvasgattam a dolgoknak, 
és az derült ki számomra, hogy nazaránus más hitűvel nem köthet 
házasságot, ezért sem keresett magának a srác barátnőt. 

Úgy tudom, van valami honlapjuk is, de azt nem tudom most 
kapásból. Az biztos, hogy a keresztény irányzatokon belül a naza-
rénus az egyik legszigorúbb vallás, és ez nemcsak egy vallás ám, 
hanem életvitel is, és meg van szabva, hogy mit, mikor tehetsz meg, 
és mikor nem, pl. nem néznek televíziót, mert nekik azt nem sza-
bad, meg bulizni sem szabad járniuk. 

Szerintem a nők helyzete sem a legszuperebb ott, de ebben 
nem vagyok teljesen biztos, meg relatív, hogy kinek mi a szu-
per, és mi nem. Mert van olyan nő, aki teljes alárendeltségben is 
hiperszuperül érzi magát, van, aki ha csúnyán néz rá a férje, akkor 
már hisztizik, szóval ez nagyon relatív dolog. 

A nazarénus vallást nem sokáig tanulmányoztam, mert arra jöttem 
rá, hogy basszus, én így nem tudnék élni, ahogy ők, de akkor még én 
ilyen hisztis kis huszonéves csajszi voltam, de azóta már megkomo-
lyodtam, és sztem úgy néz ki, hogy megtaláltam az utamat. 

Felebaráti üdvözlettel: Anna

A szűkebb család a gyerekekkel...

... és némileg kibővítve az unokákkal.

GUMISZERVIZ Bp., XVI.
Templom u. 36.

Tel: 405-1461, 06-70-241-9493
www.gumiszerviz16.hu

Személy, robogók, motorszerelés, centrírozás

ÖREG KAPUK JAVÍTÁSA
Ház körüli lakatosmunkák

XVI. Mátyás király út 112.
Telefon: 405-2408

06-30-940-6532

4 alkalmas fitness bérlet
KARÁCSONYI AKCIÓ!

www.napfenymozgasstudio.hu

60 perces lazító masszázs
+

CSAK 5800 Ft!

06-70-612-9516
1162 Bp. Hermina út 16.
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